
./. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ 1 (ΝΟΜ. ΠΡΟΣΩΠΑ) 
Τηλεφ. 210-6552403 
Φ. 951.1/11/1212988 
Σ. 692 
Αθήνα, 10 Φεβ 22 

 
ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2412/Φ. 951/360/431347/17-1-1984 κοινής απόφασης 

Υφυπουργών Εθνικής Άμυνας και Οικονομικών «Βοήθημα Οικογενειακής ή Επαγ-
γελματικής Αυτοτέλειας για τα παιδιά των μετόχων και Μερισματούχων του ΜΤΣ» 

(Β΄ 74). 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 
   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ     ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ         
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 64 του ν.1329/1983 «Κύρωση ως Κώδικα του Σχεδίου Νόμου: 
Εφαρμογή της Συνταγματικής Αρχής της Ισότητας Ανδρών και Γυναικών στον Αστι-
κό Κώδικα, τον Εισαγωγικό του Νόμο, την Εμπορική Νομοθεσία και τον Κώδικα 
Πολιτικής Δικονομίας, Καθώς και Μερικός Εκσυγχρονισμός των Διατάξεων του          
Αστικού Κώδικα που Αφορούν το Οικογενειακό Δίκαιο» (Α΄ 25). 
 

2. Το άρθρο 1 του α.ν. 559/1937 «Περί Τροποποιήσεως και Συμπληρώσε-
ως Διατάξεων Τινών της Νομοθεσίας ‘’Περί Μετοχικού Ταμείου Στρατού’’» (Α΄ 107). 
 

3. Το άρθρο 1 του ν.1106/1980 «Περί Τροποποιήσεως και Συμπληρώσεως 
Διατάξεων της ‘’Περί Μετοχικών Ταμείων Στρατού, Ναυτικού και Αεροπορίας Νομο-
θεσίας’’» (Α΄ 301). 
 

4. Το άρθρο 90, του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικο-
ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98 ). 
 

5. Την υπ’ αρ. Υ70/30-10-2020 απόφαση Πρωθυπουργού «Ανάθεση Αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 
4805).  
 

6. Το υπ’ αρ. 20/09/25-11-2021 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΔΣ/ΜΤΣ). 
 

7. Το γεγονός, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 02Α/2022 εισήγηση του 
προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, ότι 

ΑΔΑ: ΨΓΘΔ6-ΩΡ7



-2- 

από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται επιβάρυνση του Π/Υ του ΜΤΣ για 
το έτος 2022, αποφασίζουμε: 
 

Άρθρο μόνο  
 
Καθορισμός ύψους βοηθήματος οικογενειακής ή επαγγελματικής αυτοτέλειας 
 

Στο άρθρο 2 της υπ’ αρ. 2412/Φ. 951/360/431347/17-1-1984 κοινής απόφα-
σης Υφυπουργών Εθνικής Άμυνας και Οικονομικών (Β΄ 74), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, μετά την παρ. 4στ, προστίθεται παρ. 4ζ, ως εξής: 
 
 «4ζ. Για τους δικαιούχους που υποβάλλουν αίτηση από 01-01-2022 έως     
31-12-2022 και δεν τους έχει καταβληθεί το εν λόγω Βοήθημα, η τιμή μεριδίου,     
βάσει της οποίας υπολογίζεται το ύψος αυτού, δεν δύναται να είναι μικρότερη       
εκείνης του έτους 2011, ήτοι 7,6190 €». 
 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
 
 Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 

 

 

Νικόλαος Παναγιωτόπουλος Θεόδωρος Σκυλακάκης 
 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 

Tχης (Ο) Στυλιανός Γερασίμου 
Επιτελής ΓΕΣ/ΔΟΙ/1γ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΓΘΔ6-ΩΡ7


		2022-02-18T08:30:54+0200
	Athens




